

Ympäristölupa Savon Kuljetus Oy:lle tilalle Kangas RN:o 27:88 Lehmo

Ympäristölautakunta 21.09.2022 § 9

246/11.01.00.01/2021

Savon-Kuljetus Oy hakee Kontiolahden ympäristölautakunnalta ympäristölupaa Kontiolahden kunnan Lehmon kylään tilalle Kangas RN:o 27:88. Kyseessä on pääosin nykyisen maankaatopaikkatoiminnan siirtäminen samalla tilalla pohjavesialueen ulkopuolelle etelämmäksi kohti Särkivaaraa ja samalla uusien toimintojen aloittaminen alueella. Alue sijaitsee Ilomantsintien eteläpuolella Särkivaaraan menevän maantien alkuosassa maantien molemmin puolin.

Lupaa haetaan ympärivuoden käynnissä olevalle puhtaan maa-aineksen loppusijoitustoiminnalle, mullan/kasvualustan valmistustoiminnalle, asfaltti-, tiili-, betoni- ja kantojätteen kierrätystoiminnalle.

Samassa yhteydessä peitetään maa-aineksella maa-ainesottotoimintaan käytetty kalliolouhos, koska kallion laatu on todettu pääosin rakentamistoimintaan kelpaamattomaksi ja kalliosta liukenee sadevesien vaikutuksesta pohjaveden laadulle haitallisia metalleja.

Toiminta-alue ei sijoitu luokitellulle pohjavesialueelle. Joensuun seudun yleiskaavassa alue on osoitettu maa- ja metsätalousalueeksi. Maakuntakaavassa alueella ei ole merkintöjä. Alueella ei ole tiedossa olevia arvokkaita luonto- tai maisemakohteita.

Hakemuksesta on tiedotettu kuuluttamalla Kontiolahden kunnan verkkosivuilla 9.4.2021 - 17.5.2021 ja julkaistu hakemusta koskeva kuulutus sanomalehti Karjalaisessa 12.4.2021. Hakemusasiakirjat ovat olleet nähtävillä kuulutusaikana ympäristönsuojelutoimistossa ja kunnan tietoverkossa.

Lisäksi laitoksen vaikutusalueen kiinteistöt tai niiden haltijat on kuultu postitetulla erillistiedoksiannolla.

Hakemuksesta ovat lähinaapurit jättäneet 2 muistutusta. Muistutuksissa ollaan huolissaan toiminnan aiheuttamista ympäristövaikutuksista lähiseudun asutukselle. Muistutuksissa esitetään seikkoja, jotka tulee lupakäsittelyssä ja alueen toiminnassa huomioida. Lähiasukkaille on järjestetty alueella esittelytilaisuus, jossa toiminnanharjoittaja on esitellyt hakemustaan.

Hakemuksesta on pyydetty ja saatu Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen ja Pohjois-Karjalan Ympäristöterveydenhuollon lausunto sekä Pohjois-Savon ELY-keskuksen lausunto. Lausunnoissa puolletaan luvan myöntämistä ja esitetään seikkoja, jotka tulee lupakäsittelyssä ja alueen toiminnassa huomioida. Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen ensimmäisessä lausunnossa esitetään hakemuksen täydentämistä. Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen toisessa täydennysvaiheen jälkeisessä lausunnossa esitetään edelleen hakemuksen täydentämistä.

Hakija on täydentänyt ja muuttanut hakemustaan muistuttajien ja Ely-keskuksen lausunnossa esittämällä tavalla. Yhtiö on valmis siirtämään murskaustoiminnan asukkaiden esittämällä tavalla Särkivaarantien itäpuolelle, ilmoittamaan murskausjaksojen alkamisesta sähköpostilla lähiasukkaille, siirtämään rajalle suunniteltua meluvallia 25 metriä pois rajalta oman tilan puolelle ja estämään alueen hulevesien menemisen maantieojiin tai alueen metsäojiin.

Täydennysvaiheen kuulemisen jälkeen hakija on ilmoittanut toimittavansa louhoksen peittämissuunnitelman laadunvalvontasuunnitelmineen.

Hakemukseen liittyvästä, aiemman luvan mukaisen, pois käytöstä jäävän louhoksen vesien käsittelystä, vesien poisjohtamisesta, louhoksen peittämissuunnitelmasta ja siihen käytettävistä materiaaleista on pidetty etäneuvotteluja kaksi kertaa vuonna 2022. Neuvottelut on pidetty hakijayhtiön ja hakijan konsultin ja Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen ja kunnan kanssa. Hakija on teettänyt neuvottelujen ja saatujen lausuntojen jälkeen asiantuntijakonsultilla louhoksen peittämissuunnitelman laadunvalvontasuunnitelmineen. Alkukesän 2022 neuvottelun jälkeen hakemusta on täydennetty vielä louhoksen vesienkäsittelysuunnitelmalla heinäkuussa 2022.

Lisätietoja: ympäristöpäällikkö Antti Suontama, p. 050 428 5123.

Ympäristöpäällikön ehdotus:

Kontiolahden ympäristölautakunta myöntää Savon Kuljetus Oy:lle ympäristöluvan maa-aineksen loppusijoitus- ja käsittelyalueelle hakemuksen muutokuvien ja tehtyjen muutosten mukaisesti kiinteistölle 276-404-27-88.

Lupa myönnetään, koska toiminnasta ei lupamääräykset huomioiden katsota aiheutuvan terveyshaittaa, merkittävää ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, pohjaveden tai maaperän pilaantumisen vaaraa, erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista tai kohtuutonta räsitusta naapurustolle.

Asiaan annettavat lupamääräykset, asian, muistutusten ja lausuntojen huomioiminen sekä yksityiskohtainen käsittely käyvät ilmi oheisesta päätösasiakirjasta. Hakemusalueen jälkitöiden ja maisemoinnin vakuudeksi vaaditaan 25.000 euron vakuus.

Tämän luvan saavutettua lainvoiman kumoutuu Savon Kuljetus Oy:lle 27.3.2019 siirretty maankaatopaikan ja mullan valmistuksen ympäristölupa.

Hakija on hakenut lupaan vailla lainvoimaa olevan toiminnan aloittamislupaa, jota ei myönnetä, koska aloittamisluvan myöntämiselle ei ole olemassa erityisiä toiminnallisia perusteita.

Ympäristöpäällikön muutettu ehdotus:

Kontiolahden ympäristölautakunta palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi siten, että asiasta pyydetään Joensuun Veden lausunto.

Päätös:

Muutettu ehdotus hyväksyttiin.
